INDICAÇÃO N°
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário,

indica ao Secretário Municipal de Obras, Alessandro Furtado Krause, que sejam
realizados os reparos necessários na estrada e nos bueiros que se encontram

entupidos, da localidade Passo do Batalha, 1º Distrito, mais precisamente no
trecho que antecede o Cemitério Luterano, atendendo à solicitação do Sr. Airton
Rosa.

Justificativa:
       A estrada mencionada é de grande importância para o tráfego de moradores,

produtores rurais e visitantes da região, servindo como acesso principal a
propriedades e ao Cemitério Luterano. Atualmente, o trecho encontra -se

desgastado e com bueiros danificados, o que prejudica a circulação,
especialmente em dias chuvosos, aumentando o risco de acidentes e dificultando

o tráfego em geral.
       A manutenção solicitada é fundamental para garantir melhores condições de

tráfego, preservar a segurança dos usuários e assegurar o escoamento adequado
das águas pluviais, evitando alagamentos e novos danos à via.

      Certos de sua atenção, aproveito o ensejo para renovar meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 12 de Agosto de 2025.

Carlos Alberto Gomes Caetano

Vereador PDT

		2025-08-13T12:58:45+0000
	Carlos Alberto Gomes Caetano:373.598.350-20 1

		2025-08-13T12:58:45+0000
	Carlos Alberto Gomes Caetano:373.598.350-20 2